
All'Ambito territoriale per la provincia di
Taranto Ufficio VII

uspta@postacert.istruzione.it
patrizia.dioguardi@posta.istruzione.it

Al Comune di TARANTO

Al personale della Scuola
Famiglie ed alunni

Albo - Sito
Bacheca R.E.

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico a.s. 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la deliberazione di Giunta n. 673 del 16/5/2023 con cui la Regione Puglia ha approvato il “Calendario
scolastico regionale per l’anno scolastico 2023/2024”;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti
in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;

VISTA la proposta del Collegio dei Docenti avanzata con delibera n. 07.66 del 28/06/2023

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 08.4 del 14/07/2023

DISPONE

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico per l’anno
scolastico 2023/2024 in relazione alle esigenze derivanti dall’attuazione del PTOF:

INIZIO DELLE LEZIONI : Lunedì 11 settembre 2023
TERMINE DELLE LEZIONI Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado: Venerdì 7 giugno 2024
TERMINE DELLE ATTIVITA' EDUCATIVE della Scuola dell'Infanzia: 28 giugno 2024

Festività riconosciute dalla Normativa Statale

♠ Tutte le domeniche;
♠ martedì 1 novembre: Tutti i Santi;

mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:patrizia.dioguardi@posta.istruzione.it




♠ Giovedì 8 dicembre: Immacolata Concezione;
♠ 25 dicembre: Santo Natale;
♠ 26 dicembre : Santo Stefano;
♠ 1° gennaio: Capodanno;
♠ 6 gennaio: Epifania;
♠ 31 Marzo 2024: Santa Pasqua;
♠ 1 aprile 2024: Lunedì dell’Angelo;
♠ 25 aprile: Festa della Liberazione;
♠ 1 maggio: Festa del lavoro:
♠ 10 maggio: Santo Patrono:
♠ 2 giugno: Festa della Repubblica.

Festività riconosciute dalla Regione Puglia con atto n. 673 del 16/05/2023:
Ai giorni di festività nazionali si aggiungono quelli deliberati dalla regione Puglia:

● Lunedì 12 Febbraio 2024
● Martedì 13 Febbraio 2024
● 23 Dicembre 2023 - 7 gennaio 2024 - inizio e fine delle vacanze natalizie
● 28 Marzo 2024 -2 aprile 2024- Inizio e fine delle vacanze pasquali

Adattamento Calendario d’Istituto con Recupero delle giornate per anticipo inizio lezioni
● 30-31 Ottobre 2023 Ponte Ognissanti
● 26 Aprile 2024 Ponte Festa della Liberazione

I giorni di lezione risultano n. 205 nella garanzia delle normative vigenti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Teresa Gargiulo

Il presente documento è firmato digitalmente
ai sensi D.Lgs. n. 82/2005


		2023-07-20T09:30:46+0200
	TERESA GARGIULO




